no

LIDO E
Sala da essõ

ESPACHADO

A 05  /  1

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°472/2018

Reitera pedido de instalação de "radar
educativo" na Rua 10  de Maio entre as
Ruas Maceió e Caldas Júnior, na Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a instalação de
"radar educativo" na Rua 1° de maio entre as Ruas Maceió e Caldas Júnior, na Vila
Pioneiro.

A presente solicitação foi objeto da Indicação n° 461 de 2017, contudo,
uma vez que ainda não acolhida aproveita-se deste expediente para reiterá-la, posto
que os motivos que a suscitaram ainda persistem.

No local é constante à circulação de veículos, porém a alta velocidade
desenvolvida pelos mesmos, têm causado muitos transtornos e insegurança aos
usuários daquela via.

Moradores das proximidades clamam por ações urgentes no local, a fim
de proporcionar melhores condições de trafegabilidade, conforto e segurança. A
situação atual da referida via tem causado grandes transtornos para os moradores do
local, tendo em vista que o local apresenta grande fluxo de veículos, os quais tendem a
não respeitar a velocidade máxima da via, sendo elevado o número de acidentes.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por isso é
merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 23 de rrl3i0 de 2018.

C M9AREuvàc.

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A39302947C0D2DE0F69F8961DF05A387 CODIGO DO DOCUMENTO: 021099
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 472/2018
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca